
Determinazione del Dirigente 
Cultura sport e tempo libero

Determ. n. 298 del 31/03/2025

OGGETTO:  CO-PROGETTAZIONE  PER  L'ORGANIZZAZIONE  E  GESTIONE  DELLA  CIVICA 
SCUOLA DI  MUSICA ANTONIA POZZI  -  PRESA D'ATTO DEL VERBALE DELLA 
COMMISSIONE E DELL'AVVIO DEI TAVOLI DI LAVORO. 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso che:
• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 29/01/2025 sono state approvate le “Li -

nee  di  indirizzo  per  l’avvio  del  percorso  di  co-progettazione  per  l’organizzazione  e 
gestione della Civica Scuola di Musica Antonia Pozzi”;

• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  59  del  31/01/2025  è  stata  indetta  un’istruttoria 
pubblica ai sensi del D.Lgs. 117/2017 per l’individuazione di soggetti del Terzo Settore 
disponibili alla co-progettazione per la gestione e l’organizzazione della Scuola Civica di 
Musica “A. Pozzi”;

• con Determinazione Dirigenziale n. 257 del 17/03/2025, ad esito dell’istruttoria esperita 
dal Responsabile del Procedimento alla presenza di 2 testimoni, è stata ammessa l’unica 
candidatura  pervenuta  alla  fase  di  valutazione  della  proposta  progettuale  presentata 
dall’ETS Associazione Amici  della civica Scuola di  musica A. Pozzi  –  APS,  con sede in 
Corsico (MI), Via Dante n. 5, CF 97779590153/PI 10156910969 ed è stata nominata la 
commissione  per  la  valutazione  della  proposta  progettuale  ricevuta  composta  da  3 
dipendenti esperti nella materia (Dott. Salvatore Beccaccini,  Presidente, Sig. Giuseppe 
Cesaro,  commissario  e  Dott.ssa  Barbara  Barattieri,  commissario  e  segretario 
verbalizzante);

Ritenuto di dover prendere atto dei lavori della commissione appositamente costituita di cui al 
verbale  allegato  unitamente  alla  tabella  dei  punteggi  per  costituirne  parte  integrante  e 
sostanziale;

Atteso che è necessario avviare i tavoli di lavoro nel corso dei quali potranno essere concordati 
e approfonditi maggiormente gli elementi essenziali della convenzione da stipulare sulla base 
delle attività da svolgersi contenute nel progetto presentato, definendo eventuali variazioni e/o 
integrazioni coerenti con quanto previsto dall'Avviso e dalle linee di indirizzo approvate;

Preso atto che nel verbale della Commissione è previsto che il primo tavolo di co-progettazione 
con l’ETS avrà luogo il giorno 09 aprile alle ore 10.00 presso gli Uffici Comunale di Via Roma, 18;

Richiamate:
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 18/12/2024 ad oggetto: “Approvazione 

Determ. n. 298 del 31/03/2025 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



bilancio di previsione finanziario triennio 2025-2026-2027” e s.m.i.; 
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 18/12/2024 ad oggetto: “Approvazione  

della  nota  di  aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  
2025-2027 ”; 

• la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  3  del  15/01/2025  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione del Piano Esecutivo di  Gestione finanziario  (P.E.G)  2025/2026/2027 ai  
sensi dell’art. 169 del D.lgs. n. 267/2000”; 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 13/2/2024 ad oggetto: “Approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024 – 2026 (P.I.A.O.)”; 

• la  Deliberazione di  Giunta Comunale n.  92 del  30/7/2024 ad oggetto:  “Modifiche ed 
integrazioni al Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024 – 2026 (P.I.A.O.)”; 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 25/9/2024 ad oggetto: “Modifiche ed 
integrazioni al Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024 – 2026 (P.I.A.O.)”; 

Visto il Decreto Sindacale n. 15 del 01/08/2024 con il quale è stato conferito al Dott. Umberto 
Bertezzolo l’incarico di Dirigente del Settore 1 “Servizi” della Macrostruttura dell'Ente fino al 
31/12/2026;

Dato  atto che,  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  legge  241/1990,  nell'adozione  del  presente 
provvedimento  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d'interesse  in  capo  al  firmatario,  al 
responsabile  del  procedimento,  ai  titolari  degli  uffici  competenti  ad  adottare  i  pareri, 
valutazioni tecniche o atti endoprocedimentali;

Visto altresì il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, art. 107, che disciplina le competenze dei 
Dirigenti;

D E T E R M I N A

1. di richiamare le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali della 
presente determinazione.

2. di  prendere  atto  dei  lavori  di  valutazione  svolti  dalla  commissione  nominata  con 
Determinazione Dirigenziale n. 257 del 17/03/2025;

3. di  approvare  l’allegato  verbale  della  commissione  e  la  tabella  di  assegnazione  dei 
punteggi;

4. di avviare i tavoli di lavoro nel corso dei quali potranno essere concordati e approfonditi 
maggiormente  gli  elementi  essenziali  della  convenzione  da  stipulare  sulla  base  delle 
attività da svolgersi contenute nel progetto presentato, definendo eventuali variazioni 
e/o  integrazioni  coerenti  con  quanto  previsto  dall'Avviso  e  dalle  linee  di  indirizzo 
approvate;

5. di prendere atto che il primo tavolo di co-progettazione con l’ETS avrà luogo il giorno 09 
aprile alle ore 10.00 presso gli Uffici Comunale di Via Roma,18;

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa;

7. di pubblicare, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 
il  presente  atto  all’Albo  Pretorio  on-line  e  sul  sito  web  istituzionale  del  Comune  di 
Corsico.

Sottoscritta dal Dirigente
(BERTEZZOLO UMBERTO)

con firma digitale

Determ. n. 298 del 31/03/2025 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


